a deo accipite quā a vobis non habetis. et date tympanū. et carnis mortificationez et castitate offerre deo. Et dicit date. quia deus voluntariū a non coactū amat seruitiū.

Cass. Nam sicut tympanū visum solet resonare percussū: sic a hominū corpus dū p dño tribulatiōi b⁹ quatit: ad supna mandata dulcius tēpatur. Hoc ergo cōmonet vt accipiētes diuina verba dño delectamus offerre terrena. qd facim⁹ dū elemosinas largimur: aut ieiunius corpus affligimus: cum vitia seculi cum suo etiā auctore despiciim⁹. **Abdidit.** Psalteriū iocundū cū cythara. Ammonet enī a hęc duo iocundissime copulari vt verba dei q̄ in psalterio continent: et cythara q̄ hūanos act⁹ signare cognoscit in vnā societate debeat conuenire.

Aug⁹ vt p̄dicatōi verbi dei cor poralib⁹ m̄deam⁹ opib⁹

Rico B. Vcinate in neome ma tuba. et canite in nouilunio tuba. Juxta lrām in oibus nouilunijis faciebāt iudei festū p̄ beneficiū diuine gubernatiōis: eo q̄ in nouilunio cōmuniter apparet magis trāsmutatio t̄p̄is. Et q̄ festum tubay cōcurrēbat cū nouilunio. id additur. In insigni die sollemnitate. **Iero.** Illi ḡ canebant tuba. et scenophtegia: nos vero mō in ecclesia: licet om̄i t̄p̄e deo canē delectam⁹. p̄cipue t̄i i resurrex̄ōe: i remissione: a i dom⁹ inouatōe. hoc ē quoties resurgim⁹ in xp̄o cū remis

sione peccatorū accipim⁹: a domus peccatoris nostri a cōscientia nostra in nouata fuerit post ruinam.

Rico C. Via p̄ceptū in israhel est. et in p̄lo xp̄iāo: vt de tali b̄nificio reddant gratie deo. La iudiciū. s. approbatiōis cōuenit deo Jacob. et xp̄o qui est deus christianoz: qui approbat talem gratitudiez hominis. **Estimōium in Joseph posuit illud.** Per Joseph qui crescēs interpretat augmentū in bonis opib⁹ signat: hoc ē quodam testimoniū diuine gratie crescētis in mente. Laiz exiret de terra egipti. et de tenebris ignorantie p̄ illuminationē diuine gratie. Linguam quā nō nouerat audiuit. et tunc diuinas cōsolationes p̄cepit. **Diuertit ab onerib⁹ dorsum ei⁹.** et tatis absoluitur a iugo mūdi: carnis: a dyaboli. Manus eius in cophino seruiuerunt.

Cassio. Quāuis ad historiā istud dicat videt: qm̄ in egipto iudeoz populis diuersis necessitatib⁹ seruebat. modo vt lateres faciebat: modo vt terrā cophinis exhiberet: tamen istud christianoz partibus diligentius applicam⁹: a quoz d̄viso auertit deus onera peccatorū quando se felici humilitate p̄sternūt: sic ip̄e ait. Venite ad me om̄es qui laboratis a onerati estis: a ego reficiā vos. Cophinos autem dicimus per quos sordium purgamenta proijcim⁹ vt loci puritas elucet. Manus igitur suas in eis tenent qui peccatorum immundicijs occu

pantur. **S** de hac seruitute libera
mus a dño qñ scelerū nostrorū sor
dibus expia^{mur}.

Iero **P**rophete a
psalmi ideo
obscuri sunt: qñ subito auz nescis
persona mutat. Deniq; vsq; huc lo
cutus est ppheta. Nam subito idu
citur psona dei loquētis ad popu
lum cum dicitur. **I**n tribulatio
ne inuocasti me. Quicūq; in tribu
latiōe es: securus est. Inuoca me
a exaudieris. Vñ subdit. La exau
diu te in abscondito tempestatis.

Grego **xvi. moral.** In ab
scondito ergo tēpe
statis hoc est in forti impugna
tione demonis audis. qd clamor de
cantis est hęc ipsa fluctuatio tribu
lationis. pbaui te apud aquaz cō
tradicti.

Hugo **S**cdm lraz de
omis. **Moyse a Aa**
ron dicit q in aqua cōtradictiōis
effenderūt deū: vt legitur **Numeri**
xx. Et idō non sunt ingressi terram
pmissionis. Nobis autē dicit deus.

Grego vt supra pro
mis. **Grego** batur iusti de
sideriū: qñ aliq; ei adūsitare resistit

nico Non solū em demōes per
seipsos iustos hoies mo
lestāt: s; etiā p malos hoies vt eos
ab incepto bono retrahāt. a hō v
catur aq; cōtradictiōis: vbi iust^{us} pro
batur qñ p hoc a bono nō impedi
tur: s; magis p cōstantiā in hoc fir
matur. Et talibus dicit deus.

Cas **A**udi pp le me? q ne
scis cū malis aliqua mo
rum p mixtione confundi.

Hug La confestator te. i te
ste ofsa tua loquar. lo
lrahele. id est popule chustiane
deum vidēs per fidem.

nico Li me audieris. i māda
tis meis pseuerādo. Non
erit in te de^{us} recēs: neq; adorab deū
alienū. De^{us} recēs a alien^{us} dī crea
tura q male amat. sic pecunia ē de
us auari. ribāda est de^{us} luxuriosu.
vent de^{us}.

Iero **I**rat^{us} sum. ira m
gulosi. **Iero** de^{us} est. Quotūq;
vitia habem^{us} seu pātā: tot recētis
hēm^{us} deos. Vnusquisq; em qd ma
gis cupit a venerat: hoc illi est de^{us}

Ego **Hugo** suz dñs deus
emm tu? a nō ali
us. Et idō solū me debes diligē: co
lere: a adorare. q eduxi te. p grām
baptismi de terra egipti. v de tene
bris per **Iero** Et si vis accipere
cati. **Iero** a hie ipfuz dñm
deum tuum a saluatorem.

nico Dilata os tuū. v de fideri
um tuū ad bonū. a imple
bo illud gratia mea. q solus deus
appetituz hois potest satiare. Et q
ecclesia militans est sic sagera con
tinens bonos a malos xpianos.
Post q dixit de bonis cōsequēter s
bit de ma

Hu. **E**t si audiuit
lis: dices. **Hu.** plus me^{us} vce;
meā. Populū suū dicit malos xpia
nos q ab eo creati sunt: a eius pāo
so sanguine empti. de quibus ad
huc dicit. La israhel. q deberet me
videre per fidē. Non intēdit mihi.

Ieroni. **E**go aut sto an ostiū
a pulso. a volo vt ape
rias et ingredi ar: et nō vis apire.

Et dicitur dicitur in eos terra

Rico sedm desideria cordis eorum. Quia propter suam malitiam subtrahi ab eis gratia; meaz et sic desideria carnalia sequuntur. Libunt in aduentibus suis. Id est in peccatis enormibus ab ipsis inuentis de malo in malum euadendo.

Iero. Infelix est qui a deo non corripitur. Si quis peccans non punitur: iste miser est.

Cassi. Putat enim peccator genus esse beneficium si suis voluntatibus permittatur expleri. cum dicat apostolus. Tradidit illos deus in concupiscentiam cordis eorum. in imundiciam et reliqua. Consequenter ostendit quod pena ista non ob aliud eis infligitur quam propter peccata eorum. unde dicit

Rico. Populus meus audivisset me. mihi obedire. dicitur. si in viis meis ambulasset. precepta mea observando que sunt viae perveniendi ad beatitudinem. Juxta Mattheum. xix. Si vis ad vitam ingredi: serva mandata. pro nichilo. Id est gratis vel pro modo dico. fuit enim mihi factum. L. forsitan inimicos eorum humiliasset. Id est demones et malos homines eis subiecisset. L. super tribulantes eos misisset manum meam. L. et potestatem defensionis mee. Et dicit forsitan non propter mutabilitatem voluntatis diuine que est immutabilis. sed propter veritatem hominis de bono in malum. propter quod frequenter impeditur diuine promissionis effectus. qui est sub conditione.

si homo perseveret in bono

Cassi. Unde et intelligere debemus quomodo a nobis auertitur deus non esse pietatis defectum sed magne vlcionis aculeum id est tormentum. Suspenditur etiam misericordiam a defensione sancto cui quomodo tribulationibus et afflictionibus temptantur. Sed iustos sic temptari patitur ut non deserat. Impios autem tribulari permittit ut se ab eis reddat alienum. Post dominica verba a saphimicos eius digna execratione rebarguit dicens

Rico. Inimici vero domini. Id est mali christianiliter meriti sunt ei. Precedens a promissa quod ei fecerant in baptismo. Mentuntur enim qui bonis se promissis obligantes in pessimos iterum relabunt errores. L. et erit tempus eorum in secula. L. et eorum punicio erit eterna. Translatio romana habet et erit tempus videlicet punitionum eternum quomodo illis dicitur. In ignem eternum. Et licet sine ei mentiti tamen ex abundantia pietatis sue. Obavit illos ex adipe frumenti in sacramento eucharistie. L. de petra melle. Translatio hebraica habet et de petra mellis. Id est de christo. L. saturavit eos. In de apostolus et ad corinthios. x. dicit. Petra autem erat christus. qui mel consolacionis administrat suis fidelibus. Sed quando fiunt ingrati de tantis beneficiis: deseruntur a deo et dimittuntur in desiderijs suis: et sic inimici domini effecti. erit tempus eorum in secula. **Aug.**

Nō ē sibi polliceat vnusq̄sq̄. ha-
bens facta nepharia. que regnuz
dei non possidebunt. Et dicat sibi q̄
mā habeo signū xpi a sacramētū
christi. Nō delebor in eternū. apo-
stol⁹ dicit. Fundamētuz aliud ne-
mo p̄t ponē p̄t id qd̄ est positū cri-
stus ihesus. Et seq̄tur infra. Alius
enim sup̄edificat aurū a argentūz
lapides preciosos. ali⁹ ligna. sti-
pulā fenū. saluus erit. sic tamē
quasi p̄ ignem. Ergo per ignem
purgor a propter fundamentum
id est christum non perdo. **Q**uid
es. Nunq̄d christianus suz. quid
aliud raptor adulterator et cetera
de quibus dicit ap̄ls. quomāz q̄
talia agunt regnū dei non posside-
bunt. Cert⁹ ergo talib⁹ p̄ peniten-
tiam non coredis regnū celorum
sp̄ras. non op̄mor q̄a qui talia
agunt regnum dei non possidebūt
Expone ergo inquis nobis ligna.
stipulam. fenū: qui edificant su-
per ip̄suz fundamentum. quomō
non pereant sed salui fiant. sic ta-
men quasi per ignem. Obscura est
quidem illa questio. sed nō possūz
breuiter dico fratres. sūnt omnes
omnino cōtemp̄tores huius secu-
li q̄ non herent dilectione aliq̄ fr̄e-
nis operibus sed casti. iusti. sancti
continentes. fortassis a omnia sua
vendentes. a paup̄ibus distribu-
entes aut possidentes ista tempo-
ralia tanq̄ non possidentes. a vtē-
tes hoc mundo tanq̄ non vtentes
Si tal es edificas super fundamē-
tum videlicet christum. aurūz a ar-
gentum a lapides p̄ciosos. Sūnt

autem alij qui reb⁹ infirmitati hu-
mane concessis inhxrent aliquam
tulū dilectione. non capit ille vil-
lam alienam sed sic amat suaz. vt
si p̄diderit. conturbetur. Non appe-
tit vxorem alienam. sed sic inxret
sue. vt modum non teneat prescri-
ptum in lege videlicet vt miscratur
ei liberorum pereandorum cā. non
tollit aliena sed ēpetit sua. a habz
iudicium cum fratre suo. contēdit
p̄ reb⁹ terrenis ampliq̄ q̄ de c; euz
cui promissum est regnum celorū
Non totum cor sursum eleuat: sed
aliquam eius p̄t in terram tra-
hit. Edificat talis lignum. fenū. sti-
pulam super fundamentum. Audi
ergo nō potes tenere possessionez
istam nisi dixeris falsū testimō-
um. a hoc non facere. christū in fū-
damento ponere est. veritas enīz
dixit. Os quod mētē occidit aīaz
Ergo si possessionē tuam diligis.
non tamen propter illam facis ra-
pimā neq; homicidiūz neq; falsū
testimonium dicis. non propt̄ il-
lam falsuz iuras. nec xpm negas
eo q̄ propter illam hęc non facis
christū habes in fundamento. S;
quia diligis illam. a cōtristaris si
p̄dis illam. non tamen p̄ponis
eam christo. nec sic amas eam vt
si dicatur tibi. Ipsam vis ante cri-
stum. Et si tristis eam p̄dis. plus
tamen amplecteris christuz quē
posuisti in fundamento. super hoc
fundamentum posuisti non aurūz
a argentum aut lapides p̄ciosos
sed ligna. fenū a stipulā. Saluus
ergo eris cum ardere cepit qd̄ edi-